

# DIARIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 49 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/03/2018



RESOLVE:

### DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

#### DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 49 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/03/2018 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. PATRICIA BEZERRA BATISTA, portadora do ::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::: RG nº 2005005112895, SSP-CE, CPF nº 029.397.173-03, para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-4, de SECRETÁRIA ADJUNTO DE ESPORTE, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE. PORTARIA Nº 1303.001/2018 - SEAD Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, Retifica a Portaria nº 0903.001/2018 - GAB, que dispõe sobre a revogadas as disposições ao contrário. cessão do servidor do quadro de pessoal efetivo do município de Cedro-CE, e dá outras providências. PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, EM 13 DE MARÇO DE 2018. O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, Art. 105, parágrafo único e em pleno exercício do cargo; FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ Prefeito Municipal RESOLVE: Art. 1° - RETIFICAR o artigo 1° da Portaria n° 0903.001/2018 - GAB, de 09/03/2018, de cessão do Sr. Antônio Fernandes de Lima, ocupante do cargo de PROFESSOR DE MATEMATICA, da SECRETARIA ::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::: MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO da seguinte forma: Onde se lê: Ceder pelo período de 09 de março de 2017 ESTADO DO CEARÁ Leia-se: Ceder pelo período de 09 de março de 2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PORTARIA DE DIÁRIA Nº 2018031304 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 13 DE MARÇO DE 2018 EM 13 DE MARÇO DE 2018. Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras providências. Bruno Araújo de Matos Secretário Municipal de Administração O CHEFE DE GABINETE , no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves da Lei Municipal 411/2013 RESOLVE: Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da ::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::: Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir: Objetivo da Viagem: PORTARIA Nº 1303.001/2018 - GAB Comparecer ao I Seminário de Gestão Ambiental Compartilhada para os Governops Locais (GEAC 2018), na CREDE 16 de Iguatu - CE. Dispõe sobre a nomeação do Secretário Adjunto de Esporte da Secretaria Municipal de Esporte de Cedro-CE, e dá outras providências. NOME O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do Município, e em pleno exercício do cargo. CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013. ELLESON GOUVEIA BARBOSA que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

CPF: Para tratar de assuntos relacionados a educação Municipal no Mec -Ministério da Educação, FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação e MCTIC - Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e 059.904.683-00 Comuniações. SECRETARIA DE MEIO AMB E REC. HIDRI NOME CARGO: FRANCISCA ESMERALDINA BEZERRA SECRETARIO MUNICIPAL CPF. - 20 256.658.123-15 DESTINO: IGUATU UF: CE SECRETARIA DE EDUCACAO PERIODO DA VIAGEM 22 DE MARÇO DE 2018 VALOR DA DIÁRIA: 150,00 QUANTIDADE: 1 TOTAL CONCEDIDO: 150,00 CARGO: Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima SECRETARIO MUNICIPAL qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. - 20 Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação: REGISTRE - SE, DESTINO: BRASÍLIAUF: DF PERIODO DA VIAGEM 15 DE MARÇO DE 2018 **COMUNIQUE - SE** VALOR DA DIÁRIA: 375,00 QUANTIDADE: 1 TOTAL CONCEDIDO: 375,00 **CUMPRA - SE** Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 13 DE MARÇO DE qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária 2018 eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação: JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO REGISTRE - SE, CHEFF DF GABINETE **COMUNIQUE - SE** CUMPRA - SE PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 13 DE MARÇO DE ::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::: ESTADO DO CEARÁ JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO CHEFE DE GABINETE PORTARIA DE DIÁRIA Nº 2018031303 13 DE MARÇO DE 2018 ::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::: Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras ESTADO DO CEARÁ providências. PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO O CHEFE DE GABINETE , no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves PORTARIA DE DIÁRIA Nº 2018031302 da Lei Municipal 411/2013 13 DE MARÇO DE 2018 RESOLVE: Designa servidor para viagem que Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir: indica, concede diárias e dá outras Objetivo da Viagem: providências.

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 49 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/03/2018

#### O CHEFE DE GABINETE PORTARIA DE DIÁRIA Nº 2018031301 , no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves da Lei Municipal 411/2013 13 DE MARÇO DE 2018 RESOLVE: Designa servidor para viagem que Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da indica, concede diárias e dá outras Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir: providências. Objetivo da Viagem: O CHEFE DE GABINETE Participar do Encontro das Formações do MAISPAIC/PNAIC da Educação infantil, 1º e 2º ano e PNME - CREDE 17. , no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves da Lei Municipal 411/2013 RESOLVE: NOME Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir: Objetivo da Viagem: CICERO ALVES DA SILVA Participar do Encontro das Formações do MAISPAIC/PNAIC da Educação infantil, 1º e 2º ano e PNME - CREDE 17. CPF: NOME 76244539320 SECRETARIA DE EDUCACAO JOSE GARIBALDE GONÇALVES DE ARAUJO CARGO: CPF: PEB III (ESPECIALISTA-100) - 153 34834001334 DESTINO: JAGUARIBE UF: CE PERIODO DA VIAGEM15 E 16 DE MARÇO DE 2018 VALOR DA DIÁRIA: 40,00 QUANTIDADE: 2 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TOTAL CONCEDIDO: 80,00 CARGO: Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. **DIRETOR PEDAGÓGICO - 196** Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação: DESTINO: JAGUARIBE UF: CE REGISTRE - SE. PERIODO DA VIAGEM15 E 16 DE MARÇO DE 2018 VALOR DA DIÁRIA: 60,00 QUANTIDADE: 2 **COMUNIQUE - SE** TOTAL CONCEDIDO: 120,00 **CUMPRA - SE** Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 13 DE MARÇO DE eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. 2018 Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação: REGISTRE - SE. JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO **COMUNIQUE - SE** CHEFF DE GARINETE **CUMPRA - SE** PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 13 DE MARÇO DE :::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::: JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 49 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/03/2018

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: BRUNO ARAÚJO DE MATOS